
 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  

П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   
(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И ) 

 

 

 

         П Р И К А З  
   « 1 8 »  и ю н я   2 0 1 0  г .                                                          №  7 5 - н г  

 

 

Республика Адыгея 

Велоспорт-трек 

ДОЛГОВ Лев Юрьевич 

Дзюдо 

АЛИШАЕВ Ерстем Нурбиевич 

ГАЛЮКОВ Казбек Муратович 

ПШИДАТОК Рамазан Русланович 

ФИАПШЕВ Астемир Харитонович 

Республика Алтай 

Греко-римская борьба 

ЕЛЬДЕПОВ Алтайчы Тольбаевич 

СТРЕКАЛОВ Денис Борисович 

 

 

 

  О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России" 
  

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января 

2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю: 

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России" 



2 

 

Рафтинг 

АЛЕКСАХИН Алексей Владимирович 

БУНЬКОВ Егор Сергеевич 

ВАСИЛЬЕВ Алексей Николаевич 

Самбо 

САМУНОВ Амыр Станиславович 

 

Республика Башкортостан 

Биатлон 

БАБИКОВ Антон Игоревич 

ДМИТРИЕВА Луиза Анатольевна 

Борьба на поясах 

РАФИКОВ Артур Тагирович 

ХАБИРОВА Ирина Закариевна 

ЯКУНИН Михаил Владимирович 

Кикбоксинг 

МУСИН Азамат Булатович 

ТАИПОВ Айдар Рамилевич 

Радиоспорт 

ВОЛКОВ Александр Григорьевич 

Спортивная акробатика 

БАГАУТДИНОВ Марат Альфоритович 

БАЙБИКОВА Яна Наилевна 

ЗАПЛАХОВ Валерий Александрович 

КОБЗЕВА Валерия Сергеевна 

НАФИКОВА Айгуль Флюровна 

УСТИМОВА Анастасия Петровна 

Спортивная аэробика 

ИДЕЛЬБАЕВ Вадим Вахитович 

КАБАНОВА Александра Владимировна 

Спортивное ориентирование 

ГАРИПОВ Рафис Зуфарович 

Республика Бурятия 

Велоспорт-шоссе 

ЛИХАНОВА Марина Георгиевна 



3 

 

Вольная борьба 

БАДМАЕВ Мунко Николаевич 

САБИДАЕВ Алексей Сергеевич 

Самбо 

САМАРИН Владимир Сергеевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

СТЕПАНОВ Иван Степанович 

Ушу 

МУРЗИН Денис Андреевич 

ФОМИЦКАЯ Светлана Юрьевна 

Республика Дагестан 

Вольная борьба 

АЛИЕВ Магомед Алиевич 

АЛИМАГОМЕДОВ Исмаил Рабаданович 

АММАЕВ Арслан Саидович 

БАММАТОВ Абдурахман Байсолтанович 

БОЛАТКАЕВ Самад Сельбиевич 

ГАМЗАТОВ Магомед Шамилович 

ГАСАНХАНОВ Умар Абдулкадирович 

ГАФУРОВ Азамат Алиевич 

ДИБИРОВ Магомед Расулович 

ИСРАПИЛОВ Саддам Гасанович 

КАДЫРОВ Расул Магомедкамилович 

КАИРХАНОВ Альберт Бадирсултанович 

КУРАМАГОМЕДОВ Арсен Гаирбекович 

МАГОМЕДОВ Расул Гитинагаджиевич 

МАГОМЕДХАНОВ Али Магомедович 

МАГОМЕДХАНОВ Магомедсаид Магомедович 

МУСЛИМОВ Муртазали Рахматулаевич 

НУРАСУЛОВ Нурасулов Абдурахманович  

ОСМАНОВ Шамиль-Имам Гаджиевич 

ПАХРУДИНОВ Шамиль Магомедович 

РАСУЛОВ Расул Магомедович 

СУЛЕЙМАНОВ Исмаил Камилович 

ТАЙМАСХАНОВ Джабраил Ибрагимович 

ХАТИЕВ Магомедгаджи Магомедович 

ХАЧИЛАЕВ Хачбар Магомедович 

Греко-римская борьба 

ГАСАНОВ Басир Исаевич 



4 

 

Спорт лиц с поражением ОДА 

НАСРУЛАЕВ Магомед Саадулаевич 

НУРУДИНОВ Омар Омарович 

Кабардино-Балкарская Республика 

Борьба на поясах 

БИЖОЕВ Артур Наричович 

КУАНТОВА Роксана Олеговна 

Вольная борьба 

ГЕДУЕВ Аниуар Борисович 

МАЗИХОВ Астемир Адальбиевич 

МАИРОВ Арсен Хаутиевич 

ТАОВ Ратмир Фузелович 

Дзюдо 

ГУАТЫЖЕВ Ислам Асланбиевич 

Кикбоксинг 

БАБАШЕВ Амин Галимович 

Республика Калмыкия 

Вольная борьба 

АНДРЕЕВ Санал Тарасович 

Художественная гимнастика 

ГАРЯЕВА Кермен Дорджиевна 

Карачаево-Черкесская Республика 

Борьба на поясах 

ТОКОВ Арсен Борисович 

Вольная борьба 

БОТАШЕВ Руслан Ильясович 

МАМБЕТОВ Рахим Дахирович 

ХЕТАГУРОВ Таймураз Мархатович 

ШАМАНОВ Расул Мухамедбиевич 

Республика Коми 

Вольная борьба 

ТУРУБАНОВ Николай Николаевич 

Дзюдо 

ДЬЯКОНОВ Иван Викторович 



5 

 

Плавание 

ГЛОТОВА Екатерина Сергеевна 

 

Республика Марий-Эл  

Лыжные гонки 

СОКОЛОВА Кристина Григорьевна 

 

Республика Мордовия 

Спортивная гимнастика 

БИКМУРЗИНА Ольга Алексеевна 

Республика Саха (Якутия) 

Автомобильный спорт 

БАКУЛИН Сергей Геннадьевич 

Вольная борьба 

БУРНАШЕВ Афанасий Афанасьевич 

ГОРОХОВ Клим Васильевич 

ДУЦ Александр Александрович 

ЗЫРЯНОВ Макар Николаевич 

ИВАНОВ Федор Викторович 

КАЖЕНКИН Борис Борисович 

ОХЛОПКОВ Айаал Семенович 

ПЕТРОВ Петр Петрович 

Легкая атлетика 

ЕГОРОВ Вячеслав Олегович 

Республика Северная Осетия — Алания 

Вольная борьба 

АЛБОРОВ Роберт Шотаевич 

ДЖАНАЕВ Борис Робертинович 

ДОГУЗОВ Давид Автандилович 

КОКОЕВ Казбек Маратович 

КУДЗОЕВ Урузмаг Георгиевич 

МАКОЕВ Борис Ахсарбекович 

РУБАЕВ Чермен Тамерланович 

ЦАРАЕВ Арсен Таймуразович 

Фехтование 

КЕСАЕВ Сослан Таймуразович 



6 

 

Республика Татарстан 

Борьба на поясах 

БАБУШКИН Александр Владимирович 

ГИМАДИЕВ Ильфат Ильгизович 

ЗАГРУТДИНОВ Марат Алмасович 

ИСХАКОВ Марат Мунавирович 

ФАТТАХОВ Ильдар Индусович 

Вольная борьба 

АБДУРАЗАКОВ Тимерсултан Абусупиянович 

АЛИАСХАБОВ Марат Омарович 

ЛАПШОВ Евгений Аликович 

ХУСНУТДИНОВ Ильназ Рустямович 

Греко-римская борьба 

ГАРИПОВ Марат Магьсумович 

ШАНГАРАЕВ Руслан Асхатович 

Дзюдо 

ХАБИБУЛЛИН Рассуль Рустамович 

Легкая атлетика 

ХАНИПОВА Камила Робертовна 

Синхронное плавание 

ЛОНШАКОВА Диана Ришатовна 

Спортивная акробатика 

НУРЕЕВ Рамиль Искандерович 

Спортивная гимнастика 

МАРКЕЛОВ Артѐм Алексеевич 

Хоккей на траве 

КОНДРАТЬЕВ Антон Владимирович 

ПОЛЯКОВ Андрей Андреевич 

САБИРОВ Булат Маратович 

Республика Тыва 

Вольная борьба 

МОРТУЙ-ООЛ Менги Вадимович 



7 

 

Удмуртская Республика 

Велоспорт-маунтинбайк 

ШИДЛОВСКАЯ Римма Викторовна 

Греко-римская борьба 

ЛОПАТИН Артур Тимофеевич 

Парашютный спорт 

ЯГОВКИН Сергей Владимирович 

Художественная гимнастика 

ИВАНЧУК Екатерина Игоревна 

Чеченская Республика 

Вольная борьба 

АЛБАСХАНОВ Расул Салвадиевич 

АМТАЕВ  Хизар Адамович  

ДЖАБРАИЛОВ Сайд-Салах Алиевич 

ИСАЕВ Исмаил Магомедович 

МЕДИЕВ Лом-Али Магомедович 

ТАПАЕВ Муслим Исаевич 

ЮСУПОВ Сайд-Магомед Сайд-Адланович 

Чувашская Республика 

Вольная борьба 

АБРАМОВ Сергей Олегович 

ГРИГОРЬЕВ Геннадий Владимирович 

ЕВГРАФОВ Алексей Олегович 

НАЛИБА Марат Решитович 

СЕМЕНОВ Денис Анатольевич 

ТРОФИМОВ Дмитрий Витальевич 

ФЕДОРОВ Петр Олегович 

ФИЛИППОВ Иван Валерьевич 

Плавание 

НИКОЛАЕВА Дорида Алексеевна 

Самбо 

ГЕРАСИМОВ Константин Игоревич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АЛЕКСЕЕВ Алексей Владиславович 

ФУНТИКОВА Алена Сергеевна 



8 

 

Алтайский край 

Греко-римская борьба 

ИСРАЕЛЯН Арам Эдикович 

МАНАСЯН Артур Левонович 

Дзюдо 

СУХАНОВ Сергей Валерьевич 

Кикбоксинг 

ПИЛЮГИН Андрей Николаевич 

Киокусинкай 

ПЕТРОВА Анастасия Сергеевна 

Лыжные гонки 

СЕРОХВОСТОВА Елена Руслановна 

Плавание 

ГРОШЕВ Сергей Александрович 

КУЛЕШОВ Дмитрий Андреевич 

Пожарно-прикладной спорт 

ПЕТРИЧЕНКО Сергей Сергеевич 

Спортивная гимнастика 

ГУЗОВА Ксения Сергеевна 

Хоккей на траве 

БУРАЯ Маргарита Дмитриевна 

ВАВИЛОВА Елена Евгеньевна 

ГУСЕВА Елена Сергеевна 

МИРОШНИКОВА Анастасия Игоревна 

СОСНИНА Александра Юрьевна 

ЧУГУНОВА Ольга Сергеевна 

Забайкальский край 

Греко-римская борьба 

ЭРДЫНЕЕВ Арсалан Батжаргалович 

Стрельба из лука 

ДАМДИНЖАПОВ Баир Дамбажамсоевич 

Краснодарский край 

Велоспорт-шоссе 

РОТЯКОВ Александр Владимирович 



9 

 

Вольная борьба 

ЦАРЕНКОВ Виктор Евгеньевич 

Гандбол 

ГАБОЕВ Руслан Сергеевич 

ЛОВЛИН Василий Васильевич 

МАСЛЕННИКОВ Артѐм Васильевич 

ПАНИН Павел Александрович 

СТАВИНОВ Станислав Сергеевич 

СУРОВСКИЙ Станислав Сергеевич 

Гиревой спорт 

ТАТЬЯНКО Николай Николаевич 

Городошный спорт 

ГУЗЬКО Александр Григорьевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

БИРЮКОВ Дмитрий Юрьевич 

КАДАЦКИЙ Сергей Александрович 

КУЗНЕЦОВ Виталий Юрьевич 

ЮРЧЕНКО Сергей Евгеньевич 

Греко-римская борьба 

БАБАЯН Юрий Левонович 

КАРАПЕТЯН Нарик Рафаелович 

ЛАВРЕНЧУК Роман Юрьевич 

МХИТАРЯН Георгий Левонович 

РОДИН Антон Николаевич 

УЛЬБАШЕВ Мартин Валериевич 

ХАДЖИЕВ Ставрис Христофорович 

Дзюдо 

АВАНЕСОВ Григорий Константинович 

ФОТИАДИ Елена Ивановна 

Парусный спорт 

ГОРЕТЫЙ Денис Григорьевич 

ДЕНИСОВ Владимир Максимович 

ДНЕПРОВСКИЙ Роман Викторович 

Полиатлон 

РЫЖОВ Кирилл Андреевич 

Прыжки на батуте 

БУГАЕВСКИЙ Никита Владимирович 



10 

 

Самбо 

ВАЛЬКОВА Екатерина Игоревна 

ДЖАГАРЯН Ваник Львович 

КАРАУЛОВ Василий Васильевич 

КОРОЛЕВ Денис Геннадьевич 

МАМЕДОВ Хатаии Илгарович 

ОТАРОВ Анзор Мухаметович 

ТАТАРАШВИЛИ Имран Алиевич 

Спортивная акробатика 

КАРЯЧКИН Николай Петрович 

ПИХУЛИНА Анжелика Вячеславовна 

Теннис 

БАГАТЕЛИЯ Глеб Сергеевич 

ГАСПАРЯН Эдгар Петросович 

КУРБАНОВА Сабина Нурмагомедовна 

Художественная гимнастика 

ДУБИНИНА Анна Юрьевна 

ДУБОВА  Юлия Дмитриевна  

КОНОВАЛОВА Наталья Владимировна 

ЛИСИЦЫНА Наталья Андреевна 

НИКОНОВА Виктория Олеговна 

ПЕСТЕРЕВА Таисия Петровна 

ПОЛЯКОВА Юлия Игоревна 

СОЛОДОВА Анастасия Андреевна 

ХОРУЖЕНКО Дарья Игоревна 

Красноярский край 

Автомобильный спорт 

ЛЫКОВ Илья Юрьевич 

ПОНОМАРЕВ Александр Павлович 

Вольная борьба 

БУДАЕВ Цырен Самбуевич 

МИРИМЯН Тигран Арамович 

ТУНТАЕВ Джаддал Шамсудинович 

Спортивная акробатика 

БУРЛАКОВ Игорь Владимирович 

Танцевальный спорт 

ЗОТОВ Роман Сергеевич 

ЧЕРНОВА Лидия Валерьевна 



11 

 

Пермский край 

Бодибилдинг 

ЩЕКИНА Екатерина Александровна 

Борьба на поясах 

АМАЕВА Алена Ильгизовна 

Вольная борьба 

РЫЧИХИН Сергей Игоревич 

ТАБАНОВ Игорь Сергеевич 

Греко-римская борьба 

ШОМУРОДОВ Мукумджон Мунимович 

Дартс 

НОСКОВ Андрей Викторович 

ТРУХАН Олег Анатольевич 

ТУНЕВА Лилия Рифовна 

Лыжные гонки 

НОВИКОВА Алена Игоревна 

Плавание 

РАСУЛОВ Ойбек Умарджонович 

Санный спорт 

ПЕРЕТЯГИН Александр Владимирович 

Спортивная акробатика 

БАГАУТДИНОВА Елена Александровна 

ВОРОБЬЕВА Ольга Андреевна 

МЕЛКОЗЁРОВА Венера Юрьевна 

САЕНКО Елена Евгеньевна 

СЕЛЕЗНЕВА Татьяна Александровна 

Спортивная аэробика 

ГУСЕВ Валерий Вячеславович 

МАЗУНИНА Карина Витальевна 

Танцевальный спорт 

БЕЛОУСОВА Наталья Андреевна 

Фигурное катание на коньках 

ХИТЯЕВ  Роман Валерьевич  



12 

 

Приморский край 

Парусный спорт 

БОНДАРИКОВ Игорь Владимирович 

БУХМАТОВ Владимир Александрович 

ПОЛЯКОВ Сергей Александрович 

ПЫКИН Роман Викторович 

Спортивное ориентирование 

ЗОЛОТАРЕВ Дмитрий Владимирович 

КУЙДИНА Алина Вадимовна 

МИХАЙЛОВ Денис Владимирович 

Ставропольский край 

Автомобильный спорт 

КОЛОСОВ Сергей Сергеевич 

Прыжки на батуте 

ДАНИЛЕНКО Виктория Анатольевна 

Теннис 

ДЕНИСЮК Варвара Владимировна 

Хабаровский край 

Бокс 

ИРГИТ Айдын-оол Петрович 

Греко-римская борьба 

ВАКУЛЮК Александр Андреевич 

Плавание 

СУЯЗОВА Алла Константиновна 

Спортивная акробатика 

ЗАХАРОВ Иван Павлович 

ИВАНЧЕНКО Георгий Евгеньевич 

МАСЕВ Евгений Эдуардович 

Спортивное ориентирование 

ПОТАПОВА Анна Сергеевна 

Амурская область 

Бокс 

ШЕРСТЮК Дмитрий Игоревич 



13 

 

Настольный теннис 

ИВАХИНА Татьяна Андреевна  

Архангельская область 

Настольный теннис 

ВОРОБЬЕВ Кирилл Валерьевич  

Пожарно-прикладной спорт 

КЛИМОВ Константин Александрович  

МАСЛОВ Дмитрий Валерьевич  

Астраханская область 

Киокусинкай 

БАДМАЕВА Анна Игоревна  

Парашютный спорт 

СИНИЦИНА Юлия Игоревна 

Прыжки на батуте 

МАТВЕЕВА Татьяна Валерьевна  

Спортивная гимнастика 

ФИЛИППОВ Александр Михайлович 

Белгородская область 

Армспорт 

СЕМЕНОВ Александр Александрович  

Бокс 

ЗАХАРОВ Юрий Юрьевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

ЮДИН Владислав Юрьевич  

Мотоциклетный спорт 

ГУРЬЕВА Екатерина Юрьевна  

Ракетомодельный спорт 

МАЙБОРОДА Анастасия Витальевна  

Самбо 

БОГАЧЕВ Сергей Вячеславович  

Спортивное ориентирование 

ПЕРЕЛЫГИН Михаил Алексеевич 



14 

 

Брянская область 

Подводный спорт 

КУЧЕРЯВЕНКОВ Кирилл Викторович  

Владимирская область 

Дзюдо 

КОЧИНЯН Саркис Робертович  

Настольный теннис 

КОЛЬЦОВА Анастасия Сергеевна  

Рукопашный бой 

ШАЛЫГИН Андрей Николаевич 

Самбо 

БУЗДОВ Заур Зуанидович  

ГЕРЕЙХАНОВ Фарид Фиридунович  

Волгоградская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

МИХАЙЛОВ Николай Николаевич 

ТИМОФЕЕВ Сергей Александрович 

Дзюдо 

ЗЕМЦОВ Артѐм Михайлович  

НАДИРОВ Рамин Илахис Оглы  

Прыжки в воду 

ПОПКОВ Максим Витальевич  

Рукопашный бой 

ОЗДОЕВ Магомед Алаудинович 

УНАНЯН Артем Левикович 

Спортивная акробатика 

БРАТКОВ Алексей Сергеевич  

МОЛЧАНОВ Андрей Сергеевич 

НЕНАШЕВ Сергей Вячеславович 

ПИЧКО Агата Андреевна 

ТИМАЧЕВ Станислав Николаевич 

УКЛЕИНА Людмила Владимировна 

Спортивное ориентирование 

ХИМАНЫЧ Евгений Вячеславович 



15 

 

Танцевальный спорт 

КАРБАИНОВ Михаил Андреевич 

КРИВОШЕЕВА Анастасия Владимировна 

Художественная гимнастика 

АБДУЛЛИНА Анастасия Радиковна  

КОСТИШИНА Мария Анатольевна  

Вологодская область 

Баскетбол 

САВИНА Мария Андреевна  

ХРУСТАЛЕВА Мария Сергеевна  

Гиревой спорт 

ЮРЫШЕВА Елена Викторовна  

Дартс 

ГУСЕЛЬНИКОВ Константин Викторович 

КУРГАЛЬСКИЙ Владимир Владимирович 

Кикбоксинг 

СТАВРОВСКАЯ Ксения Евгеньевна  

Конный спорт 

РАТНИКОВА Людмила Ивановна 

Пулевая стрельба 

КОРШУНОВА Екатерина Викторовна 

Спортивная гимнастика 

СМЫШЛЯЕВА Светлана Леонидовна  

Воронежская область 

Авиамодельный спорт 

ЯСЕНОВСКИЙ Владислав Игоревич  

Бильярдный спорт 

ЧИНШИВОЙ Артем Андреевич  

Бокс 

ЕМЕЛЬЯНОВ Артем Николаевич  

Велоспорт-шоссе 

БАРТЕНЕВ Максим Александрович 

ДОБРЫНИНА Ксения Олеговна 

КРЫЛОВ Андрей Михайлович 



16 

 

КУРБАТОВ Алексей Юрьевич 

ПРОКОФЬЕВ Игорь Евгеньевич 

ЧЕРНЫШОВА Галина Юрьевна 

Спортивная акробатика 

АФАНАСЬЕВА Ирина Игоревна 

Спортивное ориентирование 

ВОЙТОВА Александра Сергеевна 

Ивановская область 

Греко-римская борьба 

ПАНЮШКИН Николай Валерьевич 

Спортивная аэробика 

АФИНЕЕВСКАЯ Александра Владимировна 

Иркутская область 

Легкая атлетика 

ГАРАМЗА Георгий Вячеславович 

КАРНАУХОВА Валентина Сергеевна 

КОЧЕРЖОВА Анастасия Борисовна 

КУБАСОВ Никита Андреевич 

Пулевая стрельба 

ПОЛОСКОВ Никита Алексеевич 

Танцевальный спорт 

БЕЛОБОРОДОВ Илья Викторович  

КАЩЕНКО Анастасия Юрьевна  

ЯЧМЕНЕВ Горислав Владимирович  

Хоккей с мячом 

ВОРОБЬЕВ Андрей Владимирович 

ГЕРАСИМОВ Андрей Владимирович 

ГОЛУБКОВ Анатолий Сергеевич 

ЕРАХТИН Никита Евгеньевич 

МУРЗИН Роман Васильевич  

ТИМОФЕЕВ Юрий Викторович  

ТКАЧУК Евгений Станиславович 

ШАФИЕВ Нурмамед Алик Оглы 



17 

 

Калининградская область 

Стрельба из лука 

ФРАНЦУЗОВ Александр Сергеевич  

Калужская область 

Бокс 

ГОНЧАРОВ Юрий Витальевич 

Кемеровская область 

Бокс 

ГОЛОВЕШКО Евгений Геннадьевич 

Киокусинкай 

КЕРЖЕНЦЕВА Александра Аркадьевна 

Настольный теннис 

ПИНЯСКИН Владислав Александрович  

Сноуборд 

КУВАЕВА Александра Сергеевна 

ЧЕБОТАРЕВА Ольга Николаевна 

Спортивное ориентирование 

ЯБЛОЧКИНА Ольга Борисовна 

Кировская область 

Спортивная акробатика 

БЕЛЫХ Анастасия Витальевна 

КИСЛИЦЫН Андрей Викторович 

ФРЕЙМАН Мария Викторовна 

Костромская область 

Полиатлон 

ПАВЛОВ Евгений Александрович 

Рукопашный бой 

ВОЕВОДИН Даниил Юрьевич 

ИВАНОВ Александр Алексеевич 

Спортивная акробатика 

КОЧЕТКОВА Татьяна Андреевна 

РЫТОВА Наталья Алексеевна 

СЕМИОНОВА Кристина Геннадьевна 



18 

 

Курганская область 

Легкая атлетика 

РУСАКОВ Андрей Владимирович 

Пожарно-прикладной спорт 

БРУСЯНИН Андрей Вячеславович  

Радиоспорт 

СТРЕЛЬЧЕНОК Валерий Алексеевич  

Курская область 

Фехтование 

ПУЗАНОВА Ольга Юрьевна  

ЧЕРНИКОВА Анна Ивановна  

Ленинградская область 

Велоспорт-трек 

БЕЛЕВАНЦЕВ Владислав Андреевич 

Парашютный спорт 

АНДРЕЕВА Наталия Ивановна  

Рукопашный бой 

ТИХОНОВА Анна Викторовна 

Спортивная аэробика 

НОВОЖИЛОВ Егор Александрович 

ПАВЛОВ Владислав Владимирович 

Липецкая область 

Вольная борьба 

АЛИСХАБОВ Саид Рамазанович  

АСОЯН Пашик Ахмадович  

Дзюдо 

РОЩУПКИН Станислав Николаевич  

Московская область 

Авиамодельный спорт 

ЕВСЮКОВ Сергей Валентинович 

Автомобильный спорт 

БОРИСОВ Владислав Юрьевич 



19 

 

САЧКОВ Юрий Сергеевич 

Академическая гребля 

БОДНЮК Наталья Александровна 

ПОЗДНЯКОВА Дарья Игоревна 

Бокс 

МОХОВ Роман Игоревич 

ПЕТИКИН Денис Игоревич 

ПОТАПОВ Николай Сергеевич 

РАСОЯН Алихан Резоевич 

ШАМСУЛЛИН Алексей Мусавирович 

Велоспорт-ВМХ 

ЧАШКИН Даниил Владимирович  

Велоспорт-трек 

БАЛАБОЛИНА Тамара Викторовна 

Вольная борьба 

АЗДАЕВ Рамзан Ширваниевич  

НАХОШКИН Дмитрий Владимирович  

ПЕТУХОВ Алексей Викторович  

САДИРОВ Антар Садирович  

Конный спорт 

КОКОВИНА Екатерина Петровна 

Легкая атлетика 

ИОРДАН Валерий Владимирович 

Рукопашный бой 

АБАКАРОВ Джамиль Абдулмеджидович  

ДАВЫДОВ Денис Николаевич  

КУЧМЕЗОВ Шамиль Хадисович  

СТЯЖКОВ Александр Александрович  

Самбо 

АНОХИН Виктор Николаевич 

ГОМБОДОРЖ Батдорж 

ГРИГОРЬЕВ Максим Андреевич 

ЗАНКИШИЕВ Казбек Кубадиевич 

ОБЛЕЗНЕВА Мария Михайловна 

САБЛИН Илья Юрьевич 

Спортивная аэробика 

ЗАБОТИН Алексей Сергеевич 



20 

 

Спортивное ориентирование 

СУХОВА Надежда Вячеславовна 

Танцевальный спорт 

ПОТЕМКИНА Мария Николаевна 

Футзал (футбол в залах) 

БЕЛЯЕВ Станислав Евгеньевич 

БОРОДОЧЕНКО Евгений Васильевич 

ВЕРЁВОЧКИН Александр Вячеславович 

ВЕРШКОВ Александр Геннадьевич 

ГОПАНЧУК Леонид Леонидович 

ГРЕБИННИК Максим Владимирович 

ГРИШИН Евгений Валерьевич 

ГУЛИН Алексей Дмитриевич 

ЖИВОГЛЯДОВ Михаил Викторович 

ИВАНОВ Юрий Петрович 

КОЛЬСЕЕВ Евгений Игоревич 

МЕРИНОВ Александр Викторович 

РОГОЖИН Евгений Юрьевич 

РУМЯНЦЕВ Евгений Игоревич 

САРКИСОВ Александр Сергеевич 

ЧУРИЛИН Кирилл Борисович 

ШАТАЛОВ Юрий Геннадьевич 

ЮДИН Никита Сергеевич 

Художественная гимнастика 

КШИВЕЦКАЯ Инесса Михайловна  

Мурманская область 

Альпинизм 

СОФИН Ринат Ноильевич  

Биатлон 

КОНОВАЛОВ Дмитрий Владимирович  

Бодибилдинг 

АЛТУХОВА Екатерина Александровна  

Нижегородская область 

Легкая атлетика 

ЮРТАЕВ Антон Александрович 

Настольный теннис 

ГУСЕВА Екатерина Дмитриевна 



21 

 

Танцевальный спорт 

КАН Алена Рудольфовна  

Фигурное катание на коньках 

МОРДВИНОВА Кристина Александровна 

ТАРНОПОЛЬСКАЯ Татьяна Сергеевна 

Хоккей на траве 

КИРЬЯНОВА Олеся Геннадьевна  

ФЕДОРОВА Марина Васильевна  

Новгородская область 

Спортивная акробатика 

ЯКОВЛЕВА Софья Андреевна 

Новосибирская область 

Биатлон 

ШИЛЕНКО Алена Сергеевна 

Легкая атлетика 

ПОГОРЕЛОВ Алексей Владимирович 

Плавание 

КОЗЛОВ Александр Владимирович  

Подводный спорт 

ИГНАТЬЕВА Валентина Александровна  

Самбо 

БОЖЕДОМОВА Анастасия Сергеевна 

Спортивная аэробика 

ЛАВРОНЕНКО Альбина Олеговна 

НОВОСЕЛЬЦЕВА Александра Олеговна 

Танцевальный спорт 

ДЕРЯБИНА Маргарита Владимировна 

Фехтование 

КУЙБАРК Виктория Андреевна 

Омская область 

Велоспорт-шоссе 

АКИМОВ Михаил Владимирович  



22 

 

Легкая атлетика 

ЖМАКИН Сергей Дмитриевич 

Оренбургская область 

Мотоциклетный спорт 

ФРОЛОВ Александр Юрьевич  

Настольный теннис 

КОЛЮЧЕВА Лилия Маратовна  

МЕЛЬНИКОВА Виктория Сергеевна  

ТИМИН Егор Константинович  

ШВЕЦ Кирилл Романович 

Радиоспорт 

КУЗНЕЦОВ Игорь Владиславович  

НАЗАРОВ Александр Алексеевич  

ХОРОШИЛОВ Анатолий Владимирович  

Пензенская область 

Каратэ 

МУРАШКИН Денис Владимирович  

Мотоциклетный спорт 

ОРЛОВ Михаил Александрович  

Радиоспорт 

ОВЧИННИКОВ Иван Николаевич  

ПЕТРЯЕВ Владимир Анатольевич  

Спортивное ориентирование 

МАСЛЕННИКОВА Дарья Александровна 

МЕДЯНЦЕВ Владимир Сергеевич 

Танцевальный спорт 

МОРГУЧЕВА Валерия Олеговна  

СМИРНОВ Никита Владимирович  

Художественная гимнастика 

КЛИМКИНА Оксана Юрьевна  

КУРБАТОВА Евгения Владимировна  

НИКИШИНА Анастасия Николаевна  

САФОНОВА Ангелина Сергеевна  

СТРОЙКИНА Дарья Игоревна  

ШЛЕННИКОВА Татьяна Викторовна  



23 

 

Шорт-трек 

КОЗЛОВ Андрей Николаевич  

Псковская область 

Пулевая стрельба 

СЕМЕНОВА Маргарита Игоревна 

Ростовская область 

Дзюдо 

ХЛОПОНИНА Ольга Сергеевна  

Конный спорт 

АРАБАДЖИ Светлана Анатольевна 

Настольный теннис 

МОРОЗ Анна Сергеевна  

Парусный спорт 

КОРШИКОВ Анатолий Игоревич  

Спортивная акробатика 

ГАСАНОВА Айсель Этибар 

ЕВСТЕФЕЕВА Екатерина Юрьевна 

Рязанская область 

Бокс 

КОНЦЕВОЙ Анатолий Георгиевич 

СЫЧЁВ Александр Олегович 

Гребля на байдарках и каноэ 

КИСЛОВ Иван Васильевич  

Парашютный спорт 

АЗОЛКИН Роман Алексеевич 

САЯХОВ Ильдар Ильшатович  

Самарская область 

Баскетбол 

ПОДЛЕСНЫХ Маргарита Игоревна  

Бокс 

ГРУНЕВ Григорий Владимирович 

ЛАШИН Денис Валерьевич 

ШИШХАНОВ Асламбек Адымович 



24 

 

Велоспорт-шоссе 

БОРИСОВ Евгений Юрьевич 

ВЕРНИДУБ Дмитрий Александрович  

КУЛИКОВА Марина Анатольевна 

Вольная борьба 

ЛОБЖАНИДЗЕ  Георгий Георгиевич  

Настольный теннис 

МОХНАЧЕВА Ольга Владимировна  

Радиоспорт 

КЛЮКИН Александр Владимирович  

ШИБКОВ Александр Николаевич  

Рукопашный бой 

ПРАВДИН Дмитрий Владимирович 

Саратовская область 

Плавание 

КЛОПОВ Илья Игоревич  

Пожарно-прикладной спорт 

КОРОВИН Александр Андреевич  

Самбо 

ПАНОВ Александр Валерьевич 

Спортивное ориентирование 

ПАНКОВ Кирилл Александрович 

Танцевальный спорт 

МУФТАХЕТДИНОВА Рената Газинуровна 

Свердловская область 

Авиамодельный спорт 

ПАЛКИН Александр Иванович  

Морское многоборье 

СУРИНА Екатерина Александровна  

Настольный теннис 

ШАМИН Илья Сергеевич  

Пожарно-прикладной спорт 

ГУРЬЯНОВ Андрей Сергеевич 



25 

 

ТЫЩЕНКО Павел Валерьевич  

Скалолазание 

ВЕДЕНЧУК Вячеслав Александрович 

ШЕВЧЕНКО Арсений Борисович 

Спортивная акробатика 

КОЖУХОВА Оксана Сергеевна  

СМИРНОВА Наталья Сергеевна 

ШМЕЛЁВА Ольга Алексеевна 

Спортивная гимнастика 

КАЙГОРОДОВ Ярослав Игоревич  

КУКУШКИН Павел Андреевич  

ПОЕЗЖАЕВ Данил Вячеславович  

Спортивное ориентирование 

ПРОКОПЬЕВ Сергей Александрович 

Стрельба из лука 

ВЕРТИЛЬ Андрей Владимирович 

Футбол 

АБРАМОВ Сергей Алексеевич  

КОНДРАТЬЕВ Александр Владимирович  

МЕТЕЛКИН Александр Викторович  

ЧУДИНОВ Артем Михайлович  

Смоленская область 

Автомобильный спорт 

ФРОЛЕНКОВ Александр Александрович 

Дартс 

ШЕРШУКОВА Марина Вячеславовна 

Спортивное ориентирование 

БОРДЮКОВ Антон Владимирович  

Тамбовская область 

Автомобильный спорт 

ЕЛАГИН Павел Юрьевич  

ЗАЙЦЕВ Александр Викторович  

Велоспорт-шоссе 

ШЕЛУДЯКОВА Дина Вячеславовна 



26 

 

Шашки 

КОЗАДАЕВ Виктор Сергеевич  

Тверская область 

Спортивная акробатика 

БУЛАТОВА Анастасия Викторовна 

ИВАНОВА Наталья Алексеевна 

ПИЩЕЛЕВ Артем Николаевич 

РЕСНЯНСКИЙ Дмитрий Станиславович 

Томская область 

Каратэ 

МАЛОФЕЕВА Ольга Вячеславовна  

Настольный теннис 

ГУСЕВ Арсений Эдуардович  

Пожарно-прикладной спорт 

МАКУХА Александр Михайлович  

Полиатлон 

КИСЛИЦЫН Роман Евгеньевич 

Самбо 

БОРЩЕНКО Даниил Николаевич 

Тульская область 

Легкая атлетика 

РЕНЬЖИНА Екатерина Андреевна 

Самбо 

БАГДАСАРЯН Даниил Викторович 

МУЗАЕВ Магомед Ахматович 

ЦАРЕВ Александр Валерьевич 

Тюменская область 

Биатлон 

САДОВЩИКОВ Виталий Аркадьевич 

ТАРАСОВА Екатерина Андреевна  

Дзюдо 

КУРДЯН Андраник Михайлович  

РАХМАТУЛЛИН Илья Сергеевич  



27 

 

Киокусинкай 

БУХАРОВА Светлана Владимировна  

Полиатлон 

СТАРОДУБЦЕВ Дмитрий Владимирович  

Самбо 

СКИПИНА Светлана Александровна 

Судомодельный спорт 

АМБАРОВ Игорь Александрович  

Ульяновская область 

Авиамодельный спорт 

ЛЕОНТЬЕВ Антон Георгиевич 

Бокс 

ГУДКОВ Илья Владимирович 

Дзюдо 

ЗАРИПОВ Марат Владимирович 

Киокусинкай 

АГАПОВ Евгений Юрьевич  

АЗИМОВ Евгений Владимирович 

СИНГАТОВ Фарит Ильгизарович 

Морское многоборье 

ЛАВРОВА Маргарита Алексеевна  

Художественная гимнастика 

АГАПОВА Анна Александровна  

АНТОНОВА Анна Александровна  

БОДРОВА Ксения Анатольевна  

КАЗНАЧЕЕВА Екатерина Дмитриевна  

Челябинская область 

Велоспорт-шоссе 

МЕНЬШИКОВА Елена Андреевна  

СЕМЁНОВ Павел Викторович  

Гребля на байдарках и каноэ 

НАЗАРОВ Игорь Александрович  

Дзюдо 

СОЛДАТКИН Егор Владимирович  



28 

 

Легкая атлетика 

БУКАЕВА Юлия Витальевна 

ЖУРАВЛЁВ Дмитрий Владимирович 

Настольный теннис 

ВЛАСЕНКО Марина Владимировна  

МАСЛЯКОВА Екатерина Сергеевна  

Пулевая стрельба 

ГИМРАНОВ Сергей Евгеньевич 

Сноуборд 

ШАЛМАНОВ Дмитрий Владимирович 

Спорт глухих 

КАРИМУЛЛИН Ильшат Камильевич  

Спортивная акробатика 

ОМЕЛЬЯНЕНКО Ольга Борисовна 

Спортивная гимнастика 

ГУРКИНА Тамара Константиновна  

Фристайл 

ЛИВИНСКАЯ Юлия Анатольевна 

Футбол 

ВЛАСОВ Алексей Владимирович 

ЕРЕМИН Александр Анатольевич  

КЕЧИН Александр Иванович  

МАРКОВ Константин Викторович  

ПАХОМОВ Антон Николаевич  

СЕЛИВАНОВ Евгений Олегович  

СОФИЯНИК Олег Михайлович  

СТЕПНОВ Дмитрий Викторович  

ТУТАРКОВ Алексей Валерьевич  

ХАСАНОВ Вадим Раисович  

ЯМГУРЗИН Артур Рафилевич  

Шашки 

ТАГАШОВА Светлана Юрьевна  

Ярославская область 

Велоспорт-шоссе 

ЗАХВАТКИН Сергей Евгеньевич  



29 

 

Настольный теннис 

ЕРМАКОВА Екатерина Сергеевна 

Самбо 

ДИКОВ Никита Евгеньевич 

КРЮКОВ Евгений Олегович  

Спортивная акробатика 

ИВАСЕВА Анна Викторовна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Вольная борьба 

МАГЕРРАМОВ Сарван Исрафил оглы 

ЧАРАЕВ Хажи Лечиевич 

Кикбоксинг 

АХМАДУЛЛИН Ильшат Уралович 

Лыжные гонки 

ВАСИЛЬКОВ Александр Юрьевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ЛЕСОВАЯ Алла Сергеевна 

МИХАЙЛОВ Антон Сергеевич 

Спортивная аэробика 

ГОЛЬЦОВ Владислав Сергеевич 

Еврейская автономная область 

Киокусинкай 

МЕДВЕДЕВ Алексей Андреевич 

город Москва 

Авиамодельный спорт 

ТРИФОНОВ Андрей Игоревич 

Автомобильный спорт 

ВИНОГРАДОВА Лидия Николаевна 

ЗУЕВ Сергей Владимирович 

ПРАХОВА Галина Николаевна 

ПРОНИН Валерий Владимирович 

САФОНОВ Станислав Сергеевич 

Академическая гребля 

ПЛЕСАК Виктор Петрович 



30 

 

Акробатический рок-н-ролл 

ГРЕБЕНЮК Алиса Викторовна 

МЕДВЕДЕВА Ирина Владиленовна 

Бодибилдинг 

БАРЫКОВА Виктория Валерьевна 

ДАНИЛОВ Андрей Викторович 

ЕВЛАХОВА Наталья Витальевна 

КЛОЧКОВ Евгений Валерьевич 

МАКЕЕВ Андрей Александрович 

МИТЮШИН Юрий Александрович 

Бокс 

ЗОПУНЯН Погос Георгиевич 

Борьба на поясах 

АЙСИН Ильхам Абдулкадерович 

Велоспорт-маунтинбайк 

АУСТЕР Яков Александрович 

СЕНЯКИН Алексей Вячеславович 

ФОМИН Павел Александрович 

Вольная борьба 

АГАМАГОМЕДОВ Агамагомед Баширович 

ГУЛИЕВ Улдуз Арзуман оглы 

ИСАЕВ Салам Магомедкеримович 

ЮСУПОВ Гаджимурад Магомедтагирович 

Го 

РЕРИХ Владимир Константинович 

Гольф 

ВЕРЧЕНОВА Анна Витальевна 

Гребля на байдарках и каноэ 

СТЕПАНОВ Сергей Александрович 

Греко-римская борьба 

РАМАЗАНОВ Абдулазиз Шахбанович 

СЕГИЗЯН Альберт Кеворкович 

Джиу-джитсу 

ОШИТКОВА Дарья Сергеевна 

Каратэ 

ЕЛИСЕЕВ Максим Владимирович 



31 

 

ЗАЙЦЕВА Светлана Александровна 

Киокусинкай 

БАШИРОВ Заур Валехович 

ТРУШИНА Юлия Олеговна 

Конный спорт 

БЕРЕЖНАЯ Наталья Дмитриевна 

Лыжные гонки 

ЩЕРБИНИНА Анна Андреевна 

Настольный теннис 

ГОЛУБЕВА Анастасия Константиновна 

САВИНОВ Максим Юрьевич 

Парашютный спорт 

НЕМЕРЮК Алексей Алексеевич 

Плавание 

ВИНЮКОВА Надежда Александровна 

ГРИНБЕРГ Кристина Витальевна 

КЛИМОВА Дарья Андреевна 

КОЗЛОВ Владислав Робертович 

РОДЬКИНА Катерина Андреевна 

Самбо 

МАГОМЕДОВ Расул Абдулмаликович 

МАЧАЕВ Мурад Магомедханович 

НЕКРАСОВА Александра Сергеевна 

НЮНИН Михаил Александрович 

Санный спорт 

ТАЛЫПОВ Георгий Дамирович 

СЛА - планерный спорт 

КОВАЛЕВ Евгений Эрьевич 

Спорт глухих 

ВИШНЯКОВ Павел Александрович 

КОЗЫРЕВА Ольга Станиславовна 

ПОГОСКИН Роман Игоревич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ЕМЕЛЬЯНОВА Анна Андреевна 

КИСЕЛЕВА Анна Андреевна 

МЕЩЕРЯКОВ Андрей Викторович 



32 

 

НОСОВА Александра Павловна 

ОБЫДЁННОВ Алексей Алексеевич 

ЯРОВАЯ Лариса Александровна 

Спортивная акробатика 

БАЛКОВА Мария Валерьевна 

ГАЛЬЦЕВА Анна Игоревна 

ТЕЛЕГИН Никита Сергеевич 

ТЮРИНА Ксения Вадимовна 

Спортивное ориентирование 

ДЕМКИН Станислав Владимирович 

ДОРОНИН Сергей Павлович 

ЖИХАРЕВ Филипп Иванович 

КУПРЯШКИНА Екатерина Николаевна 

Танцевальный спорт 

АКУЛЕНКО Леонид Олегович 

БЕЛЯЕВ Андрей Сергеевич 

БОГОСЛОВ Владислав Маркович 

БЫКОВА Екатерина Максимовна 

ВОЛОДИН Александр Николаевич 

КИРИН Василий Васильевич 

КОНОБЕВЦЕВ Андрей Вячеславович 

КОПЫШЕВА Ксения Владимировна 

КРУХМАЛЁВА Кристина Эдуардовна 

МАНАЕНКОВА Анна Сергеевна 

МАРКАРЯН Георгий Валерьевич 

ОСЫКО Наталья Олеговна 

ПОЛЕВЦОВА Екатерина Андреевна 

ПОЛОСАТОВ Максимилиан Ильич 

РАДЮШ Александр Владимирович 

РОМАНЕНКО Ольга Владимировна 

ТЕПЛЫХ Антон Валерьевич 

ШИМИНА Ирина Владимировна 

Тяжелая атлетика 

АГАПИТОВ Денис Максимович 

ГОЛЬЦОВА Дарья Михайловна 

МУЛИКОВ Николай Игоревич 

РОЩУПКИН Константин Андреевич 

ШАТОВКИН Иван Николаевич 

Фехтование 

БАХАРЕВА Юлия Сергеевна 



33 

 

Фигурное катание на коньках 

СИНИЦИН Валерий Юрьевич 

ШЕЛЕПЕНЬ Полина Сергеевна 

Хоккей на траве 

АРХИПОВА Наталия Сергеевна  

ВАСИЛЬЕВА Дарья Александровна  

КОРНЕВА Анна Александровна  

МОЗГОВАЯ Виолетта Борисовна  

СТЕПАНЕНКО Екатерина Юрьевна 

Художественная гимнастика 

АЛЕКСЕЕВА Анастасия Юрьевна 

ГАЛКИНА Анастасия Сергеевна 

ПЕШКОВА Анастасия Анатольевна 

ТАКШЕЕВА Валерия Олеговна 

город Санкт-Петербург 

Автомобильный спорт 

КУЗНЕЦОВ Андрей Евгеньевич  

Бодибилдинг 

УЛАНОВ Александр Сергеевич  

Горнолыжный спорт 

НОВИКОВ Владислав Дмитриевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

ОКОРОЧКОВ Илья Александрович  

ПЕТРОВ Дмитрий Валерьевич  

СТАЖКОВ Станислав Николаевич  

Дзюдо 

АКСАГОВ Юсуп-Хаджи Кюраевич  

ЛИПАТОВ Андрей Николаевич  

ПАНОСЯН Аветик Андраникович  

Киокусинкай 

СОЛОВЬЕВ Антон Владимирович 

Легкая атлетика 

КРАСНОКУТСКАЯ Оксана Николаевна  

Лыжное двоеборье 

ЛЕБЕДЕВ Илья Геннадьевич 



34 

 

Морское многоборье 

АБДРАХИМОВ Ансар Галиевич  

АНДРЕЕВ Сергей Николаевич  

БОРИСЕНКО Никита Владимирович  

ГРОХОТОВ Алексей Вячеславович  

ДУБКОВ Михаил Игоревич  

ЕГОРОВ Дмитрий Вадимович  

ЖУМАНОВ Станислав Александрович  

ИЛАЛОВ Руслан Фанисович  

КОКОЕВ Максим Геннадьевич  

КОСТРОВ Игорь Евгеньевич  

КУКОВЯКИН Артѐм Андреевич  

ЛИСОВОЙ Егор Анатольевич  

МИКРЮКОВ Александр Александрович  

МНАЦАКАНОВ Алексей Борисович  

НАЗАРОВ Герман Сергеевич  

ПАВЛОВ Сергей Александрович  

САПРЫКИН Игорь Владимирович  

ТАТАРИНОВ Константин Александрович  

ЧУВАШОВ Николай Сергеевич  

ШАРКОВ Николай Александрович  

ШАТРОВ Денис Станиславович  

Парашютный спорт 

БЫКОВ Сергей Сергеевич  

Пожарно-прикладной спорт 

КИРКИН Александр Николаевич  

ПАЯНИН Никита Даниилович  

ШАКИРОВ Рамиль Раисович  

Радиоспорт 

ДЕДЕНКОВА  Людмила Дмитриевна  

Самбо 

САВОЛОКИН Станислав Владимирович 

ЦИТУЛЕВ Андрей Владимирович 

Спорт глухих 

НАЙДИОНОВА Антонина Григорьевна  

Спортивное ориентирование 

АНДРЕЕВ Олег Иванович 

ГАЛИТАРОВА Анастасия Сергеевна 



35 

 

Судомодельный спорт 

КАДЫВКИН Алексей Владимирович  

ЛИТВИНОВ Дмитрий Сергеевич  

ЛИТВИНОВ Сергей Алексеевич  

Танцевальный спорт 

БЕКОВА Евгения Михайловна 

РОДИНА Юлия Сергеевна  

СЕРГЕЕВ Александр Александрович 

Фехтование 

КУДРЯШОВА Александра Даниеловна 

Фигурное катание на коньках 

КУКСИНСКАЯ Алена Дмитриевна  

СМИРНОВА Алиса Евгеньевна  

ЮРЧЕНКО Анастасия Ивановна  

Художественная гимнастика 

ПЕТРОВА Юлия Сергеевна  

ПОЛУКАРОВА Маргарита Игоревна  

ПРОКОФЬЕВА Александра Александровна  

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Греко-римская борьба 

ПИРМЕТОВ Арзу Рафикович 

Киокусинкай 

ВДОВЕНКО Анна Дмитриевна 

Министр В.Л. Мутко 


